UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ - UFC
Faculdade de Economia, Administração, Atuária e Contabilidade - FEAAC
Programa de Pós-Graduação em Administração e Controladoria – PPAC

RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR PARA SELEÇÃO AO DOU TORADO EM ADMINISTRAÇÃO

E CONTROLADORIA – TURMA 2018 – 2022, CONFORME EDITAL Nº 04/2017.

                                               A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Administração e Controladoria

(PPAC) da Universidade Federal do Ceará/UFC FAZ SABER o resultado da Análise Curricular para o Curso de

Doutorado em Administração e Controladoria do referido Programa, turno diurno, com área de Concentração em

Gestão Organizacional das Linhas de Pesquisa em Contabilidade Controladoria e Finanças/CCF e Organizações,

Estratégia e Sustentabilidade/OES, EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO POR NOTA OBTIDA , que seguirão

para etapa de Defesa do Pré-Projeto, conforme previsto no Edital 04/2017.

1.1 CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS DA LINHA DE PESQUI SA: ORGANIZAÇÕES,
ESTRATÉGIA E SUSTENTABILIDADE/OES NA AVALIAÇÃO CURR ICULAR:

Nº CANDIDATO(A) NOTA CV INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO
01 DANIELA GIARETA DURANTE 10,00 51520 1066
02 NAYANA DE ALMEIDA ADRIANO 9,68 51974 857
03 GERMANA FERREIRA ROLIM 9,57 51078 791,45
04 FABÍOLA GOMES FARIAS 9,55 50658 783,43
05 FRANCISCO LAERCIO PEREIRA BRAGA 9,43 51459 716,98
06 ALEXANDRA ALENCAR SIEBRA 9,41 51411 708
07 INÁCIA GIRLENE AMARAL BORGES 9,31 52125 660
08 MARÍLIA MARINHO DE ANDRADE OLIVEIRA 9,28 51452 645,41
09 CARLOS CESAR DE OLIVEIRA LACERDA 9,26 50900 640,17
10 MAURÍCIO MENDES BOAVISTA DE CASTRO 9,26 50664 639

11 MARIA ROSIVALDA DA SILVA PEREIRA 9,25 52066 635
12 ADRIANO DAVID MONTEIRO DE BARROS 9,25 51631 634
13 EUGÊNIA MELO CABRAL 9,23 52261 627,3
14 LAANE LIMA QUEIROZ 9,19 52133 609
15 MICHELE ARAGÃO FERNANDES 9,18 52172 601,66
16 FERNANDA BÔTO PAZ ARAGÃO 9,12 51769 578,91
17 BÁRBARA SAMPAIO DE MENEZES 9,10 51019 570,08
18 MARCELO DA COSTA BORBA 9,06 51810 556,8

1.2 CANDIDATOS(AS) ELIMINADOS(AS) DA LINHA DE PESQU ISA: ORGANIZAÇÕES,

ESTRATÉGIA E SUSTENTABILIDADE NA AVALIAÇÃO CURRICUL AR:

Nº CANDIDATO(A) NOTA CV INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

19 JACINTA MARIA GRANGEIRO CARIOCA 8,99 51868 527,35
20 JOSEFA EDILEIDE SANTOS RAMOS 8,93 52022 506,58
21 FRANCISCO WILSON FERREIRA DA SILVA 8,90 51623 498
22 JOÃO HENRIQUE VIANA DE SOUSA 8,89 50376 492
23 EMILIANO SOUSA PONTES 8,88 51560 489
24 SARA RAQUEL DE MELO FERREIRA 8,86 51659 481,98
25 MARIA DENISE NUNES RODRIGUES 8,85 52152 480
26 JOSESTENE BEZERRA DO AMARAL 8,84 50668 477
27 CAROLINA MAPURUNGA AZEVEDO 8,83 51676 473,31
28 ABILIO OEIXOTO DIÓGENES 8,83 51967 473
29 LEONARDO SOUSA VILELA 8,79 52115 460
30 FRANCISCO CARLOS DA COSTA FILHO 8,79 52170 458,99
31 DAYANE DA SILVA RODRIGUES DE SOUZA 8,77 51826 453,21

32 ADRIANA BARBOSA DE SOUSA NUNES 8,75 52089 446,55
33 LAIS VIEIRA CASTRO OLIVEIRA 8,74 51729 444
34 KAROL MONTEIRO MOTA MELO 8,73 51846 442
35 FRANCISCO EBISON SOUTO CANUTO 8,73 51738 442
36 ELIDIHARA TRIGUEIRO GUIMARÃES 8,71 52086 436
37 ANA SARA LEITE SANTOS 8,70 52197 432,68
38 CÉSAR HENRIQUE SOUZA LIMA 8,70 50848 431
39 EDUARDO OLIVEIRA SANTOS 8,69 50977 430
40 THIAGO COSTA HOLANDA 8,69 51913 430
41 INDIRA GANDHI BEZERRA DE SOUSA 8,69 52145 429,49
42 MARIA ADALGIZA DE FARIAS 8,67 49855 423,69
43 ANA CLAUDIA SAMPAIO DE OLIVEIRA 8,66 51302 420
44 ELENICE DA SILVA MORAES 8,62 52047 410,01
45 FABIO DA SILVA 8,60 51567 404
46 FRANCISCO NIVALDO ARAUJO GOMES 8,60 50140 402,87
47 MARILIA RIBEIRO DA SILVA 8,53 52031 384,8
48 PAULO HENRIQUE FRANCO ROCHA 8,51 51047 378
49 HANNA ROCHA DE ARRUDA 8,48 51301 371
50 ELAINE MARINHO BASTOS 8,41 52218 353
51 ANA LUÍSA KOMORA VIEIRA 8,39 51331 349
52 JESSYCA LAGES DE CARVALHO CASTRO 8,31 51812 330
53 JAMILLE VALLE MILED MONTEIRO 8,21 52056 308
54 EUFRASINA CAMPELO BORGES M. BARBOSA 8,09 49896 283
55 WAGNER PIRES DA SILVA 8,08 50049 280
56 LÍVIA JULYANA GOMES VASCONCELOS LIRA 7,97 52209 260
57 ALLAN ANDRADE SALES 7,52 50504 190

1.3 CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS DA LINHA DE PESQUI SA: CONTABILIDADE
CONTROLADORIA E FINANÇAS NA AVALIAÇÃO CURRICULAR:

Nº CANDIDATO(A) NOTA CV INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO
01 THIAGO BRUNO DE JESUS SILVA 10,00 51856 1264,38
02 DANTE BAIARDO CAVALCANTE VIANA JUNIOR 9,63 51553 971,54
03 LÍVIA ARRUDA CASTRO 9,45 52019 855,46
04 RENATA MENDES DE OLIVEIRA 9,30 50163 771,9
05 JOSÉ FLÁVIO VASCONCELOS ALVES 9,25 51761 741,15
06 RÔMULO ALVES SOARES 9,23 49768 730,4
07 LORENA COSTA DE OLIVEIRA MELLO 9,17 50542 703,54
08 POLYANDRA ZAMPIERE PESSOA DA SILVA 9,13 51772 682,92
09 WÊNYKA PRESTON LEITE BATISTA DA COSTA 9,11 50199 671
10 JANDESON DANTAS DA SILVA 9,04 50198 640
11 FLÁVIO LUIZ LARA 8,96 52037 603,12
12 CLAYTON ROBSON MOREIRA DA SILVA 8,86 51730 563,44
13 IANE RODRIGUES DE CARVALHO MOURA 8,84 51649 555,59
14 MARCEL CASTRO DE MORAES 8,83 50778 550,92
15 FERNANDA JAQUELINE LOPES 8,81 51989 543,55
16 DOUGLAS WILLYAM RODRIGUES GOMES 8,80 51825 538,74
17 TAKESHI CARDOSO KOSHIMA 8,79 52231 532,6
18 JISLENE TRINDADE MEDEIROS 8,78 50386 529

1.4 CANDIDATOS(AS) ELIMINADOS(AS) DA LINHA DE PESQU ISA: CONTABILIDADE,

CONTROLADORIA E FINANÇAS NA AVALIAÇÃO CURRICULAR:

Nº CANDIDATO(A) NOTA CV INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

19 MARCOS ANTONIO BARBOSA DE LIMA 8,76 51001 521,43
20 LAURO VINICIO DE ALMEIDA LIMA 8,74 50897 516,62
21 MARIA LEONIDA SOARES MARREIRO 8,65 51698 483,26
22 MIGUEL CARIOCA NETO 8,63 52059 475,83
23 MAURÍLIO ARRUDA DE ARAÚJO 8,59 51135 465
24 BRENO PENHA RÊGO 8,57 50513 455,38
25 RAFAEL SALES ALMENDRA 8,47 50955 426
26 MOISÉS DIAS GOMES DE ASEVEDO 8,36 52116 393,5
27 LINEKER COSTA PASSOS 8,31 52027 379
28 ANA BRUNA DE QUEIROZ PEREIRA 7,94 50883 292
29 CHRISTIANE SOUSA RAMOS 7,93 52168 290
30 MARCIO JOSE MARZOLA 7,78 50483 260
31 EDUARDO RODRIGUES LINHARES 7,34 52304 190
32 EMANUELA JORDÂNIA MARQUES DA COSTA 6,70 49770 120

Fortaleza,  03   de novembro de 2017.

Professor Dr. Vicente Lima Crisóstomo
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em

 Administração e Controladoria